
02 травня 2025 р. № 44-од

Про видачу сертифікатів

На виконання  Плану семінарів-практикумів  для педагогічних працівників  закладів
позашкільної освіти на 2025 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України
від 21.11.2024 № 1641, Національним еколого-натуралістичним центром учнівської молоді в
рамках  курсів  підвищення  кваліфікації  педагогічних  працівників  закладів  позашкільної
освіти  в  період  із  18  квітня  до  2  травня  2025  року  було  організоване  навчання  за
Тренінговою  програмою  психологічної  підтримки  професійної  трансформації
педагогічних працівників «Поруч із собою».

Автор тренінгової програми:  Просіна Ольга Володимирівна,  кандидат педагогічних
наук,  доцент,  директор  Центру  післядипломної  освіти  ДЗВО «Університет  менеджменту
освіти» НАПН України.

Навчання пройшли понад 100 педагогів закладів загальної середньої та позашкільної
освіти.

Захід проходився в онлайн форматі. 
За результатами навчання,

НАКАЗУЮ:
1. Видати  кваліфікаційний  сертифікат  учасникам  курсів  підвищення  кваліфікації
педагогічних  працівників  закладів  позашкільної  освіти  за  Тренінговою  програмою
психологічної підтримки професійної трансформації педагогічних працівників «Поруч
із собою» обсягом 30 академічних годин/ 1 кредит ЄКТС.

2. Кліменко В.І. забезпечити відповідне оформлення сертифікатів.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ



Додаток 1 до наказу 
НЕНЦ МОН України 
№ 44-од від 02.05.2025 р

Список учасників
курсів курсів підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладів позашкільної освіти

за Тренінговою програмою психологічної підтримки професійної трансформації
педагогічних працівників «Поруч із собою»

Прудникова  Катерина
Вадимівна

методист Обласний  еколого-
натуралістичний  центр
учнівської молоді Миколаївської
обласної ради

Ромашко  Раїса
Ярославівна

Методист Комунальний  заклад  "Центр
національно  -  патріотичного
виховання  та  позашкільної
освіти" Рівненської обласної ради

Веселовська  Олена
Валеріївна

завідувачка  еколого-
біологічного відділу

Одеський обласний гуманітарний
центр  позашкільної  освіти  та
виховання

Шмиг Василь Васильович Керівник  гуртків  "Юні
екологи",  "Юні  туристи-
краєзнавці"  та  "Юні
екскурсоводи" 

Центр науково-технічної, дитячої
та юнацької  творчості  Рахівської
міської ради

Горова Оксана Олегівна директор Комунальний  заклад
Таращанської  міської  ради
"Таращанська  станція  юних
натуралісті"

Виноградова  Карина
Олегівна

Вчитель біології Дніпровська  гімназія  №6
Дніпровської міської ради

Строкань  Ірина
Миколаївна

заступник  директора  з
навчально-методичної
роботи

Центр  дитячої  та  юнацької
творчості  Чорнобаївської
селищної ради Черкаської області

Пожалова  Тетяна
Миколаївна

Практичний психолог Центр  еколого-натуралістичної
творчості Білоцерківської міської
ради

Каранда  Оксана
Олександрівна

психолог Дитячий  естетико-
натуралістичний центр "Камелія"
Броварської  міської  ради
Броварського  району  Київської
області

Гордєєва  Тетяна
Вікторівна

керівник гуртків Дитячий  естетико-
натуралістичний центр "Камелія"
Броварської  міської  ради
Броварського  району  Київської
області

Яковенко  Олена Керівник гуртка Васильківська  міська  станція



Станіславівна юних натуралістів 

Філюк  Олена
Володимирівна

заступник  директора  з
навчально-виховної  роботи,
керівник гуртка

Шепетівський  міський  центр
еколого-натуралістичної
творчості  учнівської  молоді
Хмельницької області

Кліменко  Вікторія
Іванівна

заступник директора з НМР НЕНЦ

Петлицька  Вікторія
Петрівна

Методист Національний  еколого-
натуралістичний центр учнівської
молоді

Бень  Наталія
Володимирівна

методист Національний  еколого-
натуралістичний центр учнівської
молоді МОН України

Кацурак  Вікторія
Петрівна

заступник директора з НМР НЕНЦ

Мирошник  Олександра
Петрівна

методист Національний  еколого-
натуралістичний центр учнівської
молоді МОН України

Саакянц  Наталія
Миколаївна

методист Національний  еколого-
натуралістичний центр учнівської
молоді МОН України

Вербицька  Олена
Валентинівна

методист Національний  еколого-
натуралістичний центр учнівської
молоді МОН України

Волошина  Ірина
Вікторівна

Вчитель початкових класів СНВК «ДНЗ –ЗНЗ «Лісова казка»
м. Києва

Хіман  Наталія
Михайлівна

Заступник  директора,
вчитель

ЗОШ  №4  м.  Глухова,  Сумська
область

Драган Ольга Анатоліївна методист НЕНЦ

Бадрак Світлана Петрівна Керівник гуртка Комунальний  заклад
Шосткинської  міської  ради
Сумської  області  «ЕкоЦентр
Сергія Корнієнка»

Шубчинський  Василь
Дмитрович

Завідувач відділу екології та
природоохоронної роботи

Донецький  обласний  еколого-
натуралістичний центр

Грушкова  Марія
Вікторівна

Практичний психолог Кам'янець-Подільське
позашкільне  навчально-виховне
об'єднання

Миргородська  Валентина
Яківна 

Завідуюча  відділом біології
та методичної роботи 

Полтавський  обласний  еколого-
натуралістичний центр учнівської
молоді 

Коряк Яна Андріївна Практичний психолог Полтавський  обласний  еколого-
натуралістичний центр учнівської
молоді 



Петраш  Юлія
Володимирівна

керівник  гуртків,  завідувач
агробіологічним відділом

Хмельницький  обласний  центр
краєзнавства,  туризму  та
екологічного  виховання
учнівської молоді

Леоненко Ірина Петрівна Керівник гуртка Васильківська  міська  станція
юних натуралістів

Кругляк Ірина Петрівна Керівник гуртка Васильківська  міська  станція
юних натуралістів

ГОРОДНИЦЬКА
ОКСАНА ВАДИМІВНА

Завідувач відділу екології та
охорони природи

Полтавський  обласний  еколого-
натуралістичний центр учнівської
молоді

Коленчук Олена Іванівна керівник гуртка Шепетівський  міський  центр
еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді 

Щербина  Лариса
Петрівна

методист КЗ  "Сахновщинський  будинок
дитячої  та  юнацької  творчості"
Сахновщинської  селищної  ради
Берестинського  району
Харківської області

Сандуляк  Вікторія
Вікторівна

Вчитель  іноземної  мови  та
зарубіжної літератури

Долинянська гімназія

Мєнафова  Юлія
Валентинівна

доцент  кафедри  хімії  та
охорони праці

Донбаська  державна
машинобудівна  академія,
Донецький  обласний  еколого-
натуралістичний центр

Cтафеєва  Марина
Василівна

практичний психолог Шепетівський  міський  центр
еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді

Гнибіда Аліна Сергіївна Методист Донецький  еколого-
натуралістичний центр

Войтенко  Наталія
Валеріївна

Керівник гуртка Фастівська  станція  юних
натуралістів

Глущенко Олена Іванівна директор, керівник гуртка Центр  еколого-натуралістичної
творчості Білоцерківської міської
ради

Зваріч  Катерина
Вадимівна

Керівник гуртка Комунальний  заклад
"Харківський  обласний  Палац
дитячої та юнацької творчості"

Сидорук  Оксана
Василівна

практичний психолог Вінницька обласна станція  юних
натуралістів

Лешишак Володимирівна Віталія

Савицька  Віолетта
Олександрівна 

практичний психолог Миколаївський  обласний
еколого-натуралістичний  центр
учнівської молоді 



Ступак  Юлія
Володимирівна

методист Комунальний  заклад
"Чернігівська  обласна  станція
юних натуралістів"

Кожем'яченко  Анастасія
Олександрівна

методист, керівник гуртків Комунальний  заклад
"Чернігівська  обласна  станція
юних натуралістів"

Лукашова  Вікторія
Леонідівна

заступник  директора  з
навчально-методичної
роботи

Комунальний  заклад
"Харківський  обласний  Палац
дитячої та юнацької творчості"

Бобровська  Валентина
Анатоліївна

методист відділу соціально-
реабілітаційного напряму

комунальний  заклад  ''Центр
національно-патріотичного
виховання  та  позашкільної
освіти'' Рівненської обласної ради

Якутіна Олена Сергіївна заступник  директора  з
виховної роботи

Комунальний  заклад
"Харківський  обласний  Палац
дитячої та юнацької творчості"

ШЕХТЕР  Лілія
Миколаївна

завідувач відділу соціально-
реабілітаційного напряму

комунальний  заклад  "Центр
національно-патріотичного
виховання  та  позашкільної
освіти" Рівненської обласної ради

Крикун Галина Віталіївна заступник директора КЗО  “Обласний  еколого-
натуралістичний  центр  дітей  та
учнівської молоді”

Пруцька Ірина Вікторівна методист Комунальний  заклад
позашкільної  освіти  "Центр
дитячої  та  юнацької  творчості"
Визирської  сільської  ради
Одеського  району  Одеської
області.

Дараган Любов Іванівна Вчитель біології Преображенський  ліцей
Царичанської селищної ради

Полога  Вікторія
Анатоліївна 

Методист Філія  комунального  закладу
освіти  "Обласний  еколого-
натуралістичний   центр  дітей  та
учнівської молоді" "Шафран "

Якименко  Світлана
Юріївна

методист Центр  дитячої  та  юнацької
творчості  Куяльницької  сільської
ради  Подільського  району
Одеської області 

Глізнуца Олена Іванівна методист Центр  дитячої  та  юнацької
творчості  Куяльницької  сільської
ради  Подільського  району
Одеської області

Бондаренко  Оксана
Юріївна

Методист Комунальний  заклад
позашкільної  освіти  "Клуб юних
техніків "Чорноморець"



Стоколяс  Альона
Михайлівна 

Керівник гуртка КЗПО  "Одеський  міський  Палац
дитячої та юнацької творчості"

Артюх Тетяна Петрівна директор Комунальний  заклад
позашкільної  освіти  "Центр
дитячої  та  юнацької  творчості"
Визирської  сільської  ради
Одеського  району  Одеської
області

Перегінчук  Тарас
Михайлович

Методист КЗПО  "Одеський  міський  Палац
дитячої та юнацької творчості"

Перегінчук  Оксана
Володимирівна

Вчитель інформатики Одеський  міжшкільний
ресурсний  центр  №3  Одеської
міської ради

Ковальова  Інна
Олексіївна

методист Лебединський  центр
позашкільної освіти Лебединської
міської ради Сумської області

Мізерецька  Маргарита
Ігорівна 

Керівник  гуртка,
акомпаніатор

Комунальний  заклад
позашкільної  освіти  Палац
творчості  дітей  та  юнацтва
"Мрія"

Тарасенко Анна Сергіївна Керівник гуртка Комунальний  заклад
Шосткинської  міської  ради
Сумської  області  "ЕкоЦентр
Сергія Корнієнка"

Предчук  Ірина
Михайлівна

методист Комунальний  заклад
позашкільної  освіти  "Палац
творчості  дітей  та  юнацтва
"Мрія"  Південнівської  міської
ради Одеського району Одеської
оласті

Петровська  Оксана
Іванівна 

Акомпаніатор Комунальний  заклад
позашкільної  освіти,  Палац
творчості  дітей  та  юнацтва
"Мрія"

Волошина  Олена
В'ячеславівна 

Керівник гуртка Шепетівський  міський  центр
еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді 

Тарасенко  Людмила
Володимирівна

Керівник гуртка Філія "Шафран" КЗО "Обласного
еколого- натуралістичного центру
дітей  та  учнівської  молоді".
м.Дніпро

Величканич  Ольга
Михайлівна

методист відділу екології та
захисту довкілля

Комунальний  заклад
позашкільної  освіти
«Закарпатський  обласний  центр
дитячої  та  юнацької  творчості
«ПАДІЮН»  Закарпатської
обласної ради



Биконова  Наталя
Вікторівна

Директор Теплодарський  будинок  дитячої
та юнацької творчості  Одеського
району Одеської області

Василенко  Валентина
Василівна

керівник гуртка Комунальний  заклад  освіти
"Обласний  еколого-
натуралістичний  центр  дітей  та
учнівської  молоді"
Дніпропетровської  обласної  ради
філія "Шафран"

Резніченко  Наталія
Іванівна

керівник  хореографічного
гуртка

Палац творчості дітей та юнацтва
"Мрія"

Вєтрова  Ольга
Анатоліївна

керівник гуртка Васильківська  міська  станція
юних натуралістів

Фатєєва Аліна Вадимівна Керівник гуртків КЗ  ЛОР  "Львівський  обласний
центр  еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді"

Фарина  Ірина
Олександрівна 

Вчитель початкових класів Ліцей  №2  Горностаївської
селищної  ради  Херсонської
області 

Стрільчук  Ірина
Вікторівна 

Заступник  директора  з
навчально-виховної роботи

Волинський  обласний  еколого-
натуралістичний  центр
Волинської обласної ради 

Слободенюк  Тетяна
Миколаївна

керівник гуртка Комунальний  заклад
позашкільної  освіти  "Палац
творчості  дітей  та  юнацтва
"Мрія"  Південнівської  міської
ради Одеського району Одеської
області

Ковальова  Ольга
Олександрівна

заступник директора з НМР Донецький  обласний  еколого-
натуралістичний центр

Гуцало  Тетяна
Анатоліївна

Заступник  директора  з
навчальної роботи

Тернопільський  обласний  центр
еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді

Ротару Аліна Михайлівна Керівник гуртків Станція  юних  натуралістів
Ренійської міської ради 

Томаченко  Марія
Євгенівна 

ЛФК працюю зі школами по договору 

Шичкіна Інна Іванівна культорганізатор Полтавський  обласний  еколого-
натуралістичний центр учнівської
молоді

Тудорів  Оксана
Анатоліївна

методист Центр  позашкільної  освіти
Чорноморської  міської  ради
Одеського  району  Одеської
області 

Мельниченко  Елла Практичний психолог Кілійський  заклад  загальної



Валеріївна середньої  освіти  № 2  Кілійської
міської ради

Лепська  Олена
Олександрівна

вчитель географії Світлодолинська  гімназія-філія
Саратського  ліцею  Саратської
селищної  ради  Білгород-
Дністровського  району  Одеської
області

Маго Людмила Юріївна Керівник гуртка Центр  позашкільної  освіти
м.Чорноморськ Одеського району
Одеської області 

Трубіцина  Лілія
Миколаївна 

керівник гуртка Центр  позашкільної  освіти
Чорноморської міської ради 

Погоріла  Марина
Володимирівна 

Асистент вчителя Кілійський  ліцей  Кілійської
міської ради 

Войт  Валентина
Михайлівна

Керівник гуртка Комунальний  заклад  «Центр
дитячої  творчості»  Балтської
міської ради Одеської області 

Домницька  Рузанна
Рузвельдівна

Керівник гуртка Комунальний  заклад  «Центр
дитячої  творчості»  Балтської
міської ради Одеської області 

Вовк Марина Вікторівна керівник гуртка Полтавський  обласний  еколого-
натуралістичний центр учнівської
молоді

Балахонова  Олена
Вікторівна 

Практичний психолог ОМЦХМ

Бажанова  Лариса
Вільянівна 

Практичний психолог КЗПО  "Одеський  міський  Палац
дитячої та юнацької творчості "

Кондратюк Марина культорганізатор КЗПО  Одеський  БДЮТ
"Домінанта"

Тернавська  Юліана
Олександрівна 

Вчитель історії та географії Миколаївський ліцей 

Тернавський  Олександр
Юрійович 

Вчитель історії та географії Миколаївський ліцей 

Бураковська  Раїса
Альфівна 

Керівник гуртка Комунальний  заклад
позашкільної  освіти  "Одеський
будинок  дитячої  та  юнацької
творчості "Тоніка"

Сімьохіна  Вікторія
Леонідівна 

Керівник гуртка Комунальний  заклад
позашкільної  освіти  Ізмаїльської
міської ради Ізмаїльського району
Одеської області "Палац дітей та
юнацтва ім.Алли Іванової"

Непомяща  Жанна
Миколаївна 

Керівник гуртка КЗ« Центр позашкільної освіти »
Миколаївської  селищної  ради
Березівського  району  Одеської



області 

Лисенко  Тамара
Володимирівна

Керівник гуртка КЗПО "ОДЕСЬКА СЮТ "Старт"

Вовченко  Олена
Федорівна

директор Комунальний  заклад  "Центр
дитячої  та  юнацької  творчості"
Шабівської сільської ради

Кодимська   Карина
Олександрівна

керівник гуртків Будинок   дитячої  та  юнацької
творчості  Окнянської  селищної
ради  Подільського  району
Одеської області

Федоренко  Оксана
В'ячеславівна

Заступник  з  виховної
роботи

Мирнопільська гімназія

Караджи  Вікторія
Глібовна 

Керівник  гуртка Центр позашкільної освіти 

Дзюба  Вячеслав
Васильович

Керівник  гуртка  "Шашки-
64" 

КЗ  "Центр  позашкільної  освіти"
Миколаївської  селищної  ради
Березівського  району  Одеської
області

Азжеурова  Людмила
Володимирівна

Вчитель  технології  та
трудового навчання

Одеська спеціалізована школа32

Євтушенко  Анна
Валеріївна

керівник гуртка Комунальний  заклад  "Міський
еколого-натуралістичний  центр
дітей  та  учнівської  молоді
Марганецької  міської  ради
Дніпропетровської області"

Мангал Наталія Іванівна Педагог - організатор Мирнопільська гімназія 

Островська  Русана
Олексіївна

методист Будинок  дитячої  та  юнацької
творчості  Окнянської  селищної
ради  Подільського  району
Одеської області

Тугаріна Юлія Сергіївна завідувач відділу 
методичного

Донецький обласний еколого-
натуралістичний центр

Балтакова Злата 
Георгіївна

керівник гуртка ПДЮ ім А. Іванової

Булгару Олена 
Миколаївна

Керівник гуртків Регіональний  центр  туризму  і
краєзнавства  учнівської  молоді
Ренійської міської ради

Хінцицька Наталя 
Олександрівна 

Психолог Центр  професійного  розвитку
педагогічних  працівників
Південнівської міської ради 

Бущик Вероніка Олегівна Заступник директора з НВР, 
керівник гуртка

Комунальний  заклад
позашкільної  освіти  "Одеський
палац  дитячої  та  юнацької
творчості "Біла акація"



Діденко Дарія 
Олександрівна 

Заступник директора з 
навчально-виховної роботи

Комунальний  заклад
позашкільної  освіти  «Одеський
палац  дитячої  та  юнацької
творчості «Біла акація»

Михайличенко Олена 
Петрівна 

Керівник гуртка Комунальний  заклад
позашкільної  освіти  Одеський
палац  дитячої  та  юнацької
творчості "Біла акація"

Міньков Дмитро 
Олександрович

Практичний психолог КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
"ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-
ПАТРІОТИЧНОГО 
ВИХОВАННЯ РОР.

Муранова Наталія 
Петрівна

проректор  з  навчальної,
науково-педагогічної  роботи
та післядипломної освіти

ДЗВО «УНІВЕРСИТЕТ 
МЕНЕДЖМЕНТУ ОСВІТИ» 
НАПН
УКРАЇНИ

Волинець Наталія 
Петрівна 

директор наукової бібліотеки ДЗВО «УНІВЕРСИТЕТ
МЕНЕДЖМЕНТУ ОСВІТИ» 
НАПН УКРАЇНИ

Антощік Світлана 
Володимирівна 

заступник директора Центру 
післядипломної освіти

ДЗВО «УНІВЕРСИТЕТ 
МЕНЕДЖМЕНТУ ОСВІТИ» 
НАПН УКРАЇНИ

Кравченко Олена Іванівна завідувач кафедри освіти 
дорослих і цифрових 
технологій 

ННІМП ДЗВО «УНІВЕРСИТЕТ 
МЕНЕДЖМЕНТУ ОСВІТИ» 
НАПН УКРАЇНИ

Челнокова Наталя 
Анатоліївна

керівник гуртка Центр еколого-натуралістичної 
творчості Білоцерківської міської
ради

Валах Ірина Ігорівна заступник директора з НМР 
роботи

КЗ ЛОР "Львівський обласний 
центр еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді

Тараненко Наталя 
Миколаївна

практичний психолог Донецький обласний еколого-
натуралістичний центр

Галузінська Інна 
Леонідівна

директор КЗ «Центр позашкільної освіти» 
Миколаївської селищної ради 
Березівського району Одеської 
області


	Директор Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ

